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Vänsterförbundets fullmäktigegrupp och 16 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning:

”Allt fler barn och ungdomar i Vanda – och överlag i Finland –  möter olika sociala problem i sitt liv. 

Sociala problem är till exempel utslagning från utbildning och svårigheter att komma in på 
arbetsmarknaden, svår mobbning, avsaknad av hobbyer, föräldrars missbruksproblem, utslagning som 
går i arv, klientskap hos barnskyddet och i värsta fall omhändertagande och placering utom hemmet. 

Statistikcentralens siffror visar att cirka 100 000 barn lever i fattigdom i Finland.  Schematiskt räknat 
skulle det betyda cirka 4 000 barn i Vanda. Enligt Mannerheims barnskyddsförbund har situationen också
påverkats av att barnbidragens reella nivå har sjunkit under årens lopp. Enligt socialbarometern för 
Finlands social och hälsa rf har överföringen av det grundläggande utkomststödet till FPA lett till att flera 
barnfamiljer med låga inkomster har blivit lidande. 

Ett särskilt problem i Vanda är barnskyddet där staden tidigare har haft svårigheter att hålla lagstadgade 
tidsgränser bland annat när det gäller bedömning av barnskyddsbehovet. Vidare har riksdagens 
justitieombudsman gjort en omfattande översikt över situationen vad gäller skolhemmen i Finland. Även 
Vandaungdomar har varit placerade i en anstalt där justitieombudsmannen har upptäckt uppenbara 
olagligheter i verksamheten.  

En lösning för att förbättra barns och ungas situation kunde vara att inrätta en tjänst som den första 
kommunala barnombudsmannen i Vanda. 

Det skulle vara möjligt för barn, unga och deras föräldrar samt andra myndigheter att kontakta 
barnombudsmannen. Barnombudsmannen kunde ha rätt att själv utföra och kräva utredningar av andra 
myndigheter, men också höra barnen i enskilda omhändertagandefall. Vidare skulle hon eller han ge råd 
och bistå vid framställning av anmärkningar och informera om barns och ungas rättigheter bland annat 
utgående från FN:s konvention om barnets rättigheter. 

Barnombudsmannen kunde också utvärdera hur dessa rättigheter utövas i Vanda och också ha rätt att 
lämna in initiativ till förtroendemannaorganen om frågor som gäller barn och unga.  
Barnombudsmannen kunde redogöra för sitt arbete för stadsstyrelsen och stadsfullmäktige en gång om 
året. 

Största delen av barnen mår ändå bra. Barnombudsmannen kunde därför sammanställa olika 
kommuners bästa praxis vad gäller arbete med barn och unga och beskriva för andra hur man lyckats i 
Vanda. 

En modell för barnombudsmannen kunde vara en kommunal socialombudsman eller patientombudsman
som betjänar klienter både inom den offentliga och privata sektorn. Barnombudsmannen borde på 
samma sätt vara oberoende av staden. Hon eller han borde dessutom ha nära samarbete med patient- 
och socialombudsmannen i Vanda. 



Lönekostnaderna för en tjänst som barnombudsman beräknas vara cirka 80 000 per år. Genom att inrätta
tjänsten kunde Vanda vara en föregångare bland Finlands kommuner när det gäller att försvara barnens 
rättigheter. 
På basis av ovanstående och utgående från kapitel 22 punkt 1 i Vanda stads förvaltningsstadga lämnar 
Vänsterförbundets fullmäktigegrupp och vi andra ledamöter som undertecknat motionen in följande 
fullmäktigemotion: 
* Staden gör en utredning om att inrätta en tjänst som barnombudsman i Vanda. 
* Utgående från utredningen inrättas en ordinarie tjänst som barnombudsman i Vanda”

Stadsfullmäktige 24.9.2018 § 14

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– vänsterförbundets fullmäktigegrupps och 16 andra ledamöters undertecknade motion om 

att inrätta en tjänst som barnombudsman i Vanda


